
Skriftligt besvarede spørgsmål l 11013 

Spm. nr. S 4079 

Til forsvarsministeren (30/7 03) af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Vil ministeren oplyse om de fremtidige udbyg- 
ningsplaner for Flådestation Korsør, herunder 
også den del som den kommunale havn Korsør 
eventuelt skal stå for, da spørgeren ønsker en be- 
lysning af de økonomiske konsekvenser?« 

Begrundelse 

Spørgeren mener ikke, der er behov for udvidel- 
se af Flådestation Korsør, specielt ikke i en tid 
hvor forsvaret skal spare. 

Svar (7/8 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Forsvaret.har siden 1999 undersøgt muligheden 
for at skabe yderligere kajplads på Flådestation 
Korsør. 

Tilvejebringelse af yderligere kajplads plan- 
lægges som tidligere oplyst gennemført ved en 
opgradering af kajanlægget i Nordbassinet, hvil- 
ket er foreslået udført af ejeren Korsør havn. Ud- 
gifterne til opgraderingen forventes finansieret 
gennem en lejeforhøjelse. 

Jeg henviser i øvrigt til mine besvarelser af 
spørgsmål S 3828, S 3662 og S 3927. ' 

Spm. nr. S 4080 

Til forsvarsministeren (30/7 03) af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Vil ministeren kommentere artiklen i Nordjy- 
ske den 30. juli 2003, som handler om, at Søvær- 

. nets minørtjeneste skal samles på Sjælland, her- 
under oplysningerne om, at specielt fiskerne er 
utrygge ved den beslutning, især fordi 75 pet. af 
minørtjenestens opgaver foregår i Nordjylland 
og ud fra disse betragtninger oplyse, hvilke øko- 
nomiske og faglige argumenter der har dannet 
grundlag for beslutningen?« 

Svar (8/8 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Søværnets Minørtjeneste samles i Kongsøre på 
Sjælland, men der ændres ikke ved det nuvæ- 
rende minørberedskab, som fortsat vil være 
landsdækkende.. 홢 ; 

Samlingen skal ses i sammenhæng med en 
større tilpasning af søværnets depotstruktur in- 
den for rammerne af den nuværende aftale om 
forsvarets ordning. Samlingen er en centralise- 
ring af den organisatoriske struktur med hen- 
blik på effektivisering og rationalisering. Yder- 
mere giver samlingen søværnet mulighed for at 
etablere et centralt videns- og kompetencecenter 
inden for dykning til understøttelse af den sam- 
lede uddannelse, træning og opgaveløsning. 

Minørtjenesten har på skift været varetaget af 
minedykkere fordelt på en række depoter landet 
over. Det har derfor været almindelig praksis, at 
minører har skullet rejse mellem landsdelene for 
at løse opgaverne, herunder opgaverne i Nord- 
jylland. Omkostninger til transport og opgave- 
løsning vurderes af samme årsag ikke at blive 
større efter en samling af minørtj enesten i 
Kongsøre. 

Supplerende kan det oplyses, at minøropga- 
verne kun i ganske få tilfælde kræver en decide- 
ret hurtig indsats. Oftest vil tiden fra erkendelse 
af opgaven til eksempelvis et fiskeskibs anløb af 
havn være tilstrækkelig til, at minørholdet kan 
nå frem til havnen. I en række tilfælde vil opga- 
veløsningen som følge af opgavens karakter 
kunne udsættes med op til en dag. 

Spm. nr. S 4081 

Til forsvarsministeren (30/7 03) af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke saglige, faglige 
og økonomiske forhold der har fået Søværnets 
øverste ledelse til ikke at følge den enige indstil- 
ling fra de 2 Flådestationer, idet spørgeren er be- 
kendt med, at der har været nedsat en arbejds- 
gruppe til at forestå kompetencefordelingen 
mellem Flådestation Frederikshavn og Korsør, 
og at denne efter ca. 1,5 års arbejde afleverede i 
enighed forslag til fordeling af fremtidige ar- 
bejdsopgaver flådestationerne imellem?« 


